
MMOPP00MNBZL

Dohoda o narovnání smluvních vztahů

Lumius, spol. s r.o. ”v likvidaci", se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČ; 25911945,

DIČ: CZ2591 1945, kterou zastupuje: likvidátor společnosti

(dále jen „Dodavatel")

Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava, IČ: 00300535, DIČ:
CZ00300535, které zastupuje primátor

(dále jen „Odběratel")

(společně také jako „Smluvní strany" nebo „účastníci")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o narovnání smluvních vztahů, dle § 1903
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Dohoda"), jak následuje:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 5. 8. 2021 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č.

smlouvy E617321039, E617321040, E617321041, E617321042, E617321043, E617321044,

E617321045, E617321046, E617321047, E617321048, E617321049, E517321005, PID:

MMOPPOOI7WS5 (dále jen „Smlouva"), na jejímž základě se Dodavatel zavázal dodávat Odběrateli

elektřinu do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy v době od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.

2. Smluvní strany dále konstatují, že dne 29. 9. 2021 byla tato Smlouva ukončena písemnou Dohodou

o ukončení Smlouvy, PID: MMOPPOOI7WAN (dále jen „Dohoda o ukončení").

3. Odběratel má za prokázané, že s ohledem na to, že nedošlo k plnění dle uzavřené Smlouvy, vznikl

Odběrateli nárok na náhradu škody odpovídající rozdílu v konečných cenách dodávky elektrické

energie, která měla být Odběrateli dodána podle Smlouvy a konečné ceně energie, jejíž dodávku si

Odběratel zajistil náhradním způsobem, což potvrzuje i čl. I odst. 4 Dohody o ukončení.

4. Vzhledem k tomu, že Dodavatel ukončil svou podnikatelskou činnost a k 1. červnu 2022 vstoupil do

likvidace, dohodly se Smluvní strany na narovnání mezi nimi sporných práv a povinností jejich

nahrazením novými závazky a na zániku právního vztahu založeného Smlouvou, a to za podmínek

této Dohody.

II.

Specifikace sporných práv

1. Odběratel má za nepochybné, že uzavřením Dohody o ukončení mu vznikla škoda a do budoucna

se bude tato škoda nadále navyšovat a Dodavatel za tuto škodu odpovídá v plné výši.

2. Odběratel odhaduje, že v roce 2022 mu bude způsobena škoda za nedodané plnění ve výši

1 453 095,53 Kč, když výše škody odpovídá rozdílu mezi cenou stanovenou a uhrazenou novému

dodavateli a původní smluvní cenou sjednanou ve Smlouvě, za kterou se Dodavatel zavázal

Odběrateli dodávat elektřinu.

3. Dodavatel má za to, že k uzavření Dohody o ukončení došlo z důvodu objektivní nemožnosti plnění

na straně Dodavatele, resp. vyšší moci, když plnění Smlouvy bránila a brání mimořádná



nepředvídatelná a nepřekonatelná vnější okolnost, tedy Dodavatel Odběratelem požadovanou

škodu neuznává. Odběratel s tímto stanoviskem Dodavatele nesouhlasí.

4. Dodavatel deklaruje, že v rámci jednání konaného dne 11.10. 2022 sdělil Odběrateli, že všem svým

poškozeným klientům navrhuje stejné podmínky pro narovnání, kdy za neprovedené dodávky

elektřiny za poslední čtvrtletí roku 2021 nabízí finanční narovnání v rozsahu 30 % vzniklé škody, za

nedodání elektřiny za rok 2022 nabízí finanční narovnání v rozsahu 10 % vzniklé škody za celý rok

2022 a za nedodání elektřiny na rok 2023 nenabízí žádné finanční narovnání.

III.

Narovnání

1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na délku zjišťování skutečné výše škody způsobené

nedodáním elektrické energie do konce roku 2023, která bude známa k datu 1.1. 2024, ve snaze

vyhnout se soudnímu sporu, když mezi Smluvními stranami existují shora uvedené sporné záležitosti

uvedené včl. II. této Dohody, považují Smluvní strany za rozumnější, když se na vyřešeni

vzájemných sporných práv a povinností dohodnou, a to formou narovnání, jak je uvedeno dále

v tomto článku za podmínek dle této Dohody. Veškerá sporná práva budou na základě této Dohody

nahrazeny níže uvedenými novými závazky.

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Odběrateli částku ve výši 145 309,55 Kč (slovy: sto čtyřicet pět tisíc

tři sta devět korun českých a padesát pět haléřů), přičemž tato částka představuje paušalizovanou

náhradu škody, která Odběrateli již vznikla a bude nadále vznikat porušením povinnosti Dodavatele

dodávat elektřinu dle Smlouvy anebo by vznikla porušováním této povinnosti v budoucnu v době dle

uzavřené Smlouvy. Z tohoto titulu má Odběratel za Dodavatelem pohledávku ve výši

145 309,55 Kč (slovy: sto čtyřicet pět tisíc tři sta devět korun českých a padesát pět haléřů), (dále

také jako ‘‘Nový nárok").

3. Smluvní strany se dohodly, že sporná práva specifikovaná v plném rozsahu v čl. II této Dohody se

nahrazují Novým nárokem, který bude vypořádán následovně:

Nový nárok bude Dodavatelem Odběrateli uhrazen na bankovní účet č.

vedený u České spořitelny a.s., pod variabilním symbolem 9078000330. a to nejpozději do 7 dnů

ode dne nabytí účinnosti této Dohody.

Úhradou se rozumí připsání částky na účet Odběratele.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde k úhradě Nového nároku dle odst. 3. tohoto článku ve

stanovené lhůtě a v plné výši, je Odběratel oprávněn od této Dohody odstoupit. Odstoupení od této

Dohody je účinné od doručení písemného vyhotovení oznámení o odstoupení Dodavateli,

odstoupením se tato Dohoda zrušuje od počátku a práva a povinnosti Smluvních stran z této Dohody

zanikají.

IV.

Účinky narovnání

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že vyjma závazků dle čl. III. této Dohody, tedy uhrazení Nového

nároku, nebudou mít po uzavření této Dohody vůči sobě navzájem v souvislosti se spornými právy

popsanými v čl. II. této Dohody žádnou neuspokojenou peněžitou či nepeněžitou pohledávku,

splatnou či nesplatnou, ani žádné jiné budoucí právo, a dále prohlašují, že v souvislosti se spornými



právy a povinnostmi uvedenými v této Dohodě nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat žádnou další

náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z prodlení, či jiné náklady.

2. Smluvní strany sjednávají, že splněním závazků dle čl. III. této Dohody budou jejich sporná práva ze

Smlouvy popsaná v čl. II. této Dohody zcela narovnána a Smluvní strany již do budoucna z titulu

Smlouvy po sobě nebudou moci ničeho požadovat.

V.

Mlčenlivost

1. Žádná ze Smluvních stran nesmí (bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany)

prozradit či jakkoli zveřejnit jakékoli informace uvedené v této Dohodě (dále jen „Důvěrné

informace"). Smluvní strany se zavazují všechny Důvěrné informace uchovávat v tajnosti

a neposkytovat je třetím osobám, ani jim umožnit přístup k nim. Smluvní strany nesmí používat

Důvěrné informace k jiným účelům než plnění této Dohody. Třetími osobami nejsou pro účely této

Dohody zaměstnanci či jiné oprávněné osoby Odběratele.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Dohody není porušením povinnosti mlčenlivosti sdělení:

(i) Důvěrných informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny Důvěrné

informace získávat a nakládat s nimi na základě obecně závazných právních předpisů,

vznikne-li Smluvní straně ze zákona povinnost těmto subjektům Důvěrné informace

poskytnout:

(ii) Důvěrných informací, které byly s písemným souhlasem Smluvní strany uvolněny od

omezení dle této Dohody:

(iii) Důvěrných informací, které jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než

porušením či zanedbáním povinnosti Smluvní strany, jeho zaměstnance, poradce,

obchodního partnera a/nebo jiné osoby, která je se Smluvní stranou v obdobném poměru;

(iv) Důvěrných informací uveřejněním této Dohody v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv).

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dále dohodly, že ke dni účinnosti této Dohody ukončují Smlouvu a Dohodu o

ukončení. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na okolnosti ukončení Smlouvy a Dohody o

ukončení nenáleží žádné straně ze Smluvních stran nárok na jakékoliv další plnění ze Smlouvy a

veškerá jejich práva a povinnosti z nebo související se Smlouvou nebo Dohodou o ukončení zanikají.

Tato Dohoda zároveň zcela nahrazuje Dohodu o ukončení.

2. Dodavatel prohlašuje, že jeho majetková situace ke dni uzavření této Dohody neumožňuje vyšší

finanční vyrovnání vůči Odběrateli, než takové, ke kterému je vůči Odběrateli na základě této Dohody

povinen. V případě, že se kdykoli v budoucnu ukáže toto prohlášení jako nepravdivé, nepřesné nebo

zavádějící, zejména pokud se ukáže, že finanční situace Dodavatele umožňuje ke dni podpisu

Dohody nebo kdykoliv v budoucnu po uzavření této dohody umožní vyšší finanční uspokojení

Odběratele nebo Dodavatel na základě svých znalostí a zkušeností měl nebo mohl ke dni podpisu

Dohody předpokládat, že bude moci v budoucnu Odběratele uspokojit vyšší částkou, se tato Dohoda

ruší, a to tak, že Odběratel má právo domáhat se náhrady za jakoukoli škodu, která mu byla



způsobena Dodavatelem, a která přesahuje vyrovnání Dodavatele vůči Odběrateli dle této Dohody,

přičemž Odběratel v takovém případě není povinen vrátit žádné finanční vyrovnání, které dle této

Dohody obdržel, případně domáhat se za stejných podmínek i jiných nároků existujících před

uzavřením této dohody. V případě rozporu mezi ustanoveními této Dohody má toto ustanovení

odstavce 2 tohoto článku Dohody vždy přednost.

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly,

že nedojde-li k podpisu Dohody oběma stranami současně, nabývá Dohoda platnosti

k okamžiku, kdy Dohodu podepsala poslední strana. V takovém případě je poslední podepisující

strana povinna oznámit podpis Dohody dříve podepisující smluvní straně bez zbytečného odkladu

zasláním scanu Dohody podepsané oběma smluvními stranami prostřednictvím e-mailové

komunikace a současně nejpozději následující pracovní den zaslat originál Dohody podepsané

oběma smluvními stranami dříve podepisující Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že tato

Dohoda může být rovněž podepsána zaručenými elektronickými podpisy, v tomto případě platí, že

nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

4. Tato Dohoda nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že

tato Dohoda - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude

natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou

údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů

(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této Dohody v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Odběratel. Nezajistí-li však uveřejnění této Dohody

v registru smluv v souladu se zákonem Odběratel nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je

uveřejnění povinen nejpozději do 30 dnů od uzavření této Dohody v souladu se zákonem zajistit

Dodavatel. Strana uveřejňující Dohodu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru

smluv zaslal potvrzení o uveřejnění také druhé smluvní straně.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží

po jednom vyhotovení. Toto ustanovení se nepoužije v případě podepsání elektronickými podpisy.

6. Tato Dohoda byla za Odběratele schválena usnesením Zastupitelstva statutárního města Opavy č.

1 1 5/3/ZM/22 ze dne 19. 12. 2022.

7. Strany Dohody shodně prohlašují a svými vlastnoručními podpisy stvrzují, že si Dohodu před jejím

podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda byla sjednána a uzavřena dle jejich

svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušeni nebo

lehkomyslnosti.

Sviadnov ......... ................2022 Opava .................. .......2022

za Dodavatele: za Odběratele:

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.03

15:39:44 +01 '00'

Datum: 2023.01.04

11:01:25 +01*00'

likvidátor primátor


